Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования
«Уральский региональный

учебный центр «Новатор»
620062, г.Екатеринбург, ул.Чебышева, 6
e-mail: uc-novator@list.ru
Тел./факс: (343) 288-70-32; 375-70-07; 375-70-75
ОГРН 1116600002353
ИНН/КПП 6672994555/667001001

[image: image1.png]

	Руководителю

	06.02.2019
	№ 02/11

	на №
	от

  Приглашение на семинар

14 февраля 2019 года АНО ДПО УЦ «Новатор» проводит семинар:

«Государственный надзор в сфере обращения

лекарственных средств и изделий медицинского назначения в 2019 г»

Слушатели семинара: дистрибьютеры лекарственных средств и изделий медицинского назначения, производители лекарственных средств и изделий медицинского назначения.
Ведущий семинара: Мокина Л.Н. – представитель Росздравнадзора по Свердловской области.
План семинара:

· Современная регуляторная система в сфере обращения лекарственных средств – глобальные тренды, вызовы, возможности.
· Цифровизация в здравоохранении.
· Качество лекарственных препаратов как одна из основных составляющих обеспечения прав граждан на качественную лекарственную помощь.
· Система МДЛП. От эксперимента к полномасштабному внедрению.
· Современные требования действующего законодательства к контролю и обращению наркотических средств и психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений на территории Российской Федерации. Структура паллиативной помощи и порядок ее организации в Российской Федерации.
· Реформа контрольной и надзорной деятельности в Российской Федерации. Актуальные вопросы контроля и надзора в сфере обращения лекарственных средств.
· Особенности проведения государственного контроля за обращением лекарственных средств и медицинских изделий в 2019 году, на что обращаем внимание.
· Обзор  правоприменительной практики, статистики типовых и массовых нарушений обязательных требований за 2018 г.

· Ответы на вопросы.

Стоимость участия в семинаре:   3500 рублей (НДС не предусмотрен).

Место проведения:              г. Екатеринбург, ул.Чебышева, 6, ауд.421/2
Время:                                   10.00 - 15.00 (начало регистрации - 9.30)
Предварительные заявки направлять по e-mail: uc-novator@list.ru
тел/факс 8(343) 288-70-32, 375-70-07 (75)

С уважением, директор                                                                       А.Черепанов